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Kouluterveyskyselyn 2023 mukaan nivalalaisten nuorten tyytyväisyys elämäänsä on laskenut selvästi 
edellisestä kyselystä (2021). Nuorten ahdistuneisuus ja koulu-uupumus ovat yleistyneet ja nämä 
näkyvät selvästi yläkoulun arjessa.  Oppilaat tarvitsevat tukea kouluinnostuksen palauttamiseen, sillä 
koulunkäynnistä pitää alle 40 % Nivalan 8. ja 9. luokkalaisista.  

Kohtalaista tai vaikeaa ahdistusta kokee Nivalan 8. ja 9. luokkalaisista noin 17 %. Määrä on noussut yli 
kolme prosenttiyksikköä edellisestä kyselystä. Haasteet näyttäytyvät mm. luvattomina poissaoloina, 
joita Nivalassa on lähes 20 % kaikista poissaoloista. Tämä luku on kaksinkertainen verrattuna koko 
maan 8. ja 9. luokkalaisten tulokseen, joka on 10 %.  Päivittäin useita nuoria tarvitsee tukea akuutisti 
ahdistuneisuuden ja epämiellyttävän olon purkamiseen.  

Konkreettisesti tilanne näyttäytyy koulullamme siten, että nuori saattaa esimerkiksi viettää 
oppitunnin vessatiloissa tai koulun käytävillä. Opetushenkilöstö yhdessä koulunkäynninohjaajien 
kanssa työskentelee luokkatiloissa opettaen ja ohjaten läsnä olevia oppilaita. Pohteen työntekijöiden 
(koulukuraattori, kouluterveydenhoitaja ja koulun psykiatrinen sairaanhoitaja) vastaanotot toimivat 
ajanvarauksen kautta. Näin ollen akuutissa ahdistumisen ja epämiellyttävän tunteen vallassa oleva 
nuori jää usein yksin. Niva-Kaijan koululla on selkeä tarve työntekijälle esim. koulunuorisotyöntekijä, 
joka pystyy oppitunnin aikana etsimään nuoria kouluntiloista ja vastaanottamaan heitä ilman 
ajanvarausta. Tavoitteena on, että tämän aikuisen ohjaamana nuori kykenee palaamaan oppitunnille 
ja jatkamaan koulupäiväänsä.  

Uskoaksemme tällä resurssoinnilla voidaan vaikuttaa myös nuorten kokemukseen siitä, että he ovat 
tärkeä osa kouluyhteisöä. Tällä hetkellä nuoret (16,6 %) kokevat, että he eivät kuulu osaksi 
kouluyhteisöä. Uskomme, että tällä kuvatulla työllä voidaan vaikuttaa myös jatko-opinnoissa 
menestymiseen ja yhteiskuntaan kiinnittymiseen. Työntekijän palkkakustannukset säästetään 
tulevaisuudessa syrjäytymisen ehkäisemisellä.  

Vaikka kaupunkina joudumme etsimään ratkaisuja taloudellisen tilanteen parantamiseksi, luotamme 
siihen, että panostus nuoriin tässä hetkessä on yksi avain taloudellisen tasapainon löytämisessä.  
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